EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO ESTADUAL

A Comissão Executiva Nacional, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,

bem como com fundamento na decisão tomada no dia 05 de abril de 2023,

CONVOCA os convencionais do Estado do Mato Grosso do Sul para

participarem da Convenção Estadual do União Brasil, a ser realizada no dia
29 de abril de 2023, no auditório do Indaiá Park Hotel, situado na Av. Afonso
Pena, 354, Bairro Amambai, em Campo Grande/MS.

A convenção, que será presidida pelo 2ª Vice-Presidente do União Brasil no Mato

Grosso do Sul, terá início às 8h (horário local) com qualquer número de

convencionais presentes, para a deliberação da seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA:1) Eleição, por voto direto e secreto, do Diretório Estadual do

União Brasil de Mato Grosso do Sul, que será constituído por 30 Membros

Titulares, mais um terço de Suplentes, de 1 (um) Delegado Titular, e 1 (um)

Delegado Suplente à Convenção Nacional;

2) Eleição da Comissão Executiva do Diretório Estadual do União Brasil de Mato

Grosso do Sul.

O registro das chapas deverá ser realizado por escrito, em horário comercial
(das 08h às 17h), via e-mail, perante a Secretaria-Geral Nacional
(sgnacional@uniaobrasil.org.br) ou a 2ª Vice-Presidência da Comissão
Instituidora do Estado do Mato Grosso do Sul
(uniaosegundavicems@gmail.com).

Presidirá os trabalhos o 2º Vice-Presidente da Comissão Executiva Estadual

Instituidora do União Brasil de Mato Grosso do Sul.

Brasília/DF, 24 de abril de 2023.

Antonio de Rueda
1º Vice-Presidente Nacional

Antonio Carlos Magalhães Neto
Secretário-Geral Nacional

ANTONIO

EDUARDO

GONCALVES DE

RUEDA:9470561546

8

Assinado de forma

digital por ANTONIO

EDUARDO GONCALVES

DE RUEDA:94705615468

Dados: 2023.04.24

17:45:37 -03'00'

Publicado no Site https://correiodoestado.com.br/publicidade-legal/
Edição do dia: 24 e 25/04/2023

		2023-04-24T17:14:07-0400
	CORREIO DO ESTADO LTDA:03119724000147